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Jahr

Personengruppe

1973 Heranwachsende

Erwachsene...............

1974 Heranwachsende

Erwachsene...............

1975 Heranwachsende

Erwachsene...............

1976 Heranwachsende

Erwachsene...............

1977 Heranwachsende

Erwachsene...............

Jahr

Personengruppe

1973 Jugendliche
Heranwachsende

1974 Jugendliche...............
Heranwachsende

1975 Jugendliche...............
Heranwachsende

1976 Jugendliche...............
Heranwachsende

1977 Jugendliche...............
Heranwachsende

15 Rechtspflege

15.11 Strafen bei den nach allgemeinem Strafrecht Verurteilten

bis einschl.

9 Monate

3 964
71 823

4 300
77 684

3220
67 884

2799
69 594

2 948
72 922

15.12

insgesamt

6 382
9 204

6 322
9 766

6 207
9 776

6 509
11 438

6 501
11 518

9 Monate
— 1 Jahr

463

10018

494
11 191

517
11 164

547
12 340

508
12 462

mehrals . ..

1—2

235
6 497

203
6 951

254
6 980

229
7 909

186
7 660

Freiheitsstrafe

bis einschlief3lich .

2—5 5—15
Jahre
73 8
2933 528
72 15
3 096 635
66 12
3 222 631
79 12
3776 877
81 13
3821 875

lebenslange

45

83

67

71

62

insgesamt

4745
91 844

5 086
99 640

4071
89 948

3 666
94 567

3738
97 802

darunter
mit Straf-
aussetzung

3341
54 501

3 658
60 205

2796
55 128

2 605
59 196

2747
62 884

Strafen und MalRnahmen bei den nach Jugendstrafrecht Verurteilten

Jugendstrafenl)

6 Monate unbe-

(Mindest- mehr als - .
strafe) 1 Jahr stimmte insgesamt

bis 1 Janr Zeitdauer
4 694 1337 351 64 742
6 276 2 669 259 40 962
4720 1287 315 65 101
6714 2821 231 39 825
4 603 1292 312 58 848
6 602 2 996 178 36 478
4 869 1 330 310 63 629
7729 3 513 196 39412
4 907 1325 269 69 477
7 885 3442 191 42 113

*) Strafen und MaBnahmen kénnen nebeneinander angeordnet werden.

Jahr

Zuchtmittell)

Jugend-
arrest

14 949
7 108

14 604
6 938

13 996
7 096

15 251
7 944

16 357
8 433

Auf-
erlegung
beson-
derer
Pflichten

25 985
21 775

25 835
20 879

21 076
18 412

22 196
19 923

24 083
21 336

Ver-
warnung
nach
§ 14JGG

23 808
12 079

24 662
12 008

23776
10 970

26 182
11 545

29 037
12 344

15.13 Maliregeln der Besserung und Sicherung

Heranwachsende

1973
1974
1975
1976
1977

Unterbringung in

einem
psychia-
trischen
Kranken-
haus

28
20
16
28
28

Anord-

Straf-
arrest

222
273

183
193

507
502

673
687

603
612

Erziehungsmafregelnl)

Erzie-

insgesamt Firsorge- hlljjnegl-s
erziehung stand-

schaft

12 294 157 531
3311 7 64
13 567 161 454
3 527 8 56
16 640 175 436
4 314 2 20
19 848 159 369
5 333 2 16
24 175 186 424
5 897 2 20

lugen dliche
- Unterbringung in
Anord Entzie- gung
: nung hung einem
einer von der hi einer
Entzie- Fiih- Fahr- p_sych \a- Entzie-
hungs- rungs- erlaubnis E'SC ken hungs-
anstalt aufsicht ranken- - anstalt
haus
X X 2143 59 7
X X 2 602 69 9
10 1 2790 38 49
13 1 3 267 47 105
15 4 3 630 50 89

Entzie-
nung hung
von der

rE:gé- Fahr-
aufsicht erlaubnis
X 15 660

X 15 601

4 17 443

18 19 900
21 21 472

Erwachsene
Unterbringung in Anord-
sinem einer iﬁgz_ Berufs: r\]/L(IJnrlg
i - urs-
&SSchr?éi Entzie- Ver- verbot Fih-
hungs- wahrung rungs-
Kranken- talt fsich
haus anstal aufsicht
305 155 84 92 X
310 174 69 97 X
282 209 52 70 93
335 286 60 82 330
311 325 51 63 345

Geldstrafe

45 683
458 652

41 992
452 274

41 840
430 737

44 756
447 805

45 843
458 709

Erteilung
von Wei-
sungen

11 606
3240

12 952
3463

16 029
4 292

19 320
5 315

23 565
5 875

Entzie-
hung
der

Fahr-,
erlaubnis

146 750
141 497
142 115
149 028
159 548



